令和６年度南空知保健医療福祉圏域連携推進会地域医療構想専門部会 会議録（概要）

日 時 令和７年（2025年）３月２５日（火）１８時３０分～

場 所 ホテルサンプラザ ３階 雉子・孔雀の間

出席者 ２７名（医療施設関係者８名、事務局等２１名）別紙出席者一覧のとおり

議 題

 １ 令和６年度地域医療構想推進シート（案）について

２ 管内公立病院等の整備計画の進捗状況について

３ 北海道せき損センター将来構想について

４ その他

（１）病床数適正化支援事業について

（２）休日・夜間等時間外における初期救急に係る協力について

議 事

１ 令和６年度地域医療構想推進シート（案）について

  事務局（岩見沢保健所）から資料説明、説明事項に係る質疑等なし。

２ 管内公立病院等の整備計画の進捗状況の整備計画の進捗状況について

各管内公立病院等から口頭説明。

３ 北海道せき損センター将来構想について（報告）

北海道せき損センターから資料説明、美唄市及び美唄市医師会から発言。

４ その他

（１）病床数適正化支援事業について

事務局（岩見沢保健所）から資料説明、道保健福祉部地域医療課から追加説明。

（２）休日・夜間等時間外における初期救急に係る協力について

岩見沢市健康づくり推進課から資料説明、質疑等なし。

５ 質疑応答

  別紙のとおり